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en sus propios terminos estimatorios la expresada sentencia sobre reco­
nocimiento de tiempo a efectos de trienios. 

Madrid, 14 de rnarzo de 1996.-P. 0, et Director general de Personal, 
Jose de lJobet Collado. 

Excmo. Sr. General Jefe del Mando de Personal.-I?irecci6n de Gestiôn 
de Personal.--Cuartel General del Ejercito. 

8429 ORDEN 423/38330/1995, de 14 de marzo, por la que se dis­
pone et cumplimiento de la sentencia de la Sala de 10 Con­
tencioso-Administrativo del Tribunal S'UperWr de Justicia 
de Murcia, fecha 24 de octubre de 1994, recurso nüme­
TO 1.425/1993, interpuesto pOT don Pedro Berrocal Balanza. 

De conformidad con 10 establecido en la Ley reguladora de la Jurİs­
dicCİôn Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956, y en uso 
de las facultades que me confiere el articulo 3.0 de la Orden del Ministerio 
de Defensa nIİmero 54/1982, de 16 de marzo, dispongo que se cumpla 
en sus propios terminos estimatorios la expresada sentencia sobre c6mputo 
de trienios. 

Madrid, 14 de marzo de 1995.-P. D, el Director general de Personal, 
Jose de Llobet Collado. 

Ex.cmo. Sr. Almirante Jefe de! DepartaJ!l.ento de Personal.-Direcci6n de 
Gesti6n de Personal.-Cuartel General de la Armada. 

8430 ORDEN 423/38331/1995, de. 14 de marzo, por la que se dis­
pone el cumplimiento de la sentencia de la Sala de la Con­
tencioso-Administrativo det Tribunal SUperWr de Justicia 
de Asturias (Oviedo), fecha 4 de n01Jiembre de 1994, recurso 
numero 976/1993, interpuesto por don Vicente Berguiio 
19lesias y otros. 

De conformidad con 10 establecido en la Ley reguladora de la Juris~ 
dicci6n Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956, y en uso 
de las facultades que me confıere et articulo 3.0 de la Orden del Mİnisterio 
de Defensa nIİmero 54/1982, de 16 de marzo, dispongo que se cumpla 
en sus· propios terminos estimatorios la expresada sentencia sobre dife~ 
rencias retributivas. Ley 35/1980. 

Madrid, 14 de marzo de 1995.-P. D, el Director general de Personal, 
Jose de Llobet Collado. 

Ilma. Sra. Subdirectora general de Costes de Personal y Pensiones Militares. 

8431 ORDEN 423/38332/1995, de 14 de marzo, pen- la que se dis­
pone el cumplimiento de la sentencia de la Sala de 10 Con­
tencioso-Administrativo del 1'ribunal SUperWr de Justicia 
deAndalucia(SeviUa),/echa 9 de septiembre de 1994, recur­
so numero 792/1993, interpuesto por don Rafael Barbudo 
Sdnchez. 

De conformidad con 10 establecido en la Ley reguladora de la Jurİs­
dicci6n Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956, y en uso 
de las facultades que me confıere el articulo 3.0 de la Orden del Ministerİo 
de Defensa numero 54/1982, de 16 ı;le marzo, dispongo que se cumpla 
en sus propios terminos estimatorios la expresada sentencia sobre esca­
lafonamiento en la Escala Especial. 

Madrid, 14 de marzo de 1995.-P. D, el Director general de Personal, 
Jose de Llobet Collado. 

Ex.cmo. Sr. General Jefe del Mando de Personal.-Direcci6n de Gesti6n 
de Personal.-Cuartel General del ~erciio. 

8432 ORDEN 423/38333;1995, de 14 de marzo, por la quese dis­
pone et cumplimiento de la sentencia de la Sala de la Con­
tencioso-Administrativo del 1'ribunal Superior de Justicia 
de La Comunidad Valenciana (Valencia), fecha 1 de julio 
de 1994, recursos numeros 1.140,1.141 y 1.142/1992, inter~ 
puestos por don Faustino Armendariz Herrero y otros. 

De confonnidad con 10 establecido en la Ley reguladora 'de La Juris­
dicci6n Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956, y en uso 
de las facultades que me confıere el artlculo 3.0 de La Orden del Ministerio 
de Defensa numero 54/1982, de 16 de marzo, dispongo que se cumpla 
en sus propios terminos estimatorİos la expresada se'ntencia sobre reco­
nocimiento de tiempo a efectos de trİenios. 

Madrid, L4 de marzo de 1995.-P. D, el Director general de Personal, 
Jose de Llobet Collado. 

Excmo. Sr. General Jefe del Mando de PersonaI.-Direcci6n de Gesti6n 
de Personal.-Cuartel General del Ejercito. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

8433 ORDEN de 13 de marzo de 1995 por la que se conceden 
tos beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa 
Fontaneria y Calefacci6n La Unwn. 

Vista la instancia formulada .por la entidad Fontaneria y Calefacci6n 
La Uni6n, con n(ımero de identificaci6n tıscal A-33400185, en solicitud 
de concesi6n de los benefıcios fıscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales (~Boletin 
Ofıcial del Estado~ del 30), y en la disposici6n adicional cuarta de la 
Ley 29/1991, de 16 de diciembre (~Boletin Ofıcial del Estadoı del 17); 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
188 disposiciones de cara.cter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sohre tramitaci6n de la 
concesi6n de benefıcios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de ahril (-Boletin Ofıcial 
del Estadoı de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley' 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas, 
habiendole sido asignado el mimero 8.718 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Oviedo, ha tenido a bien disponer 10 si­
guiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men· 
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisıones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien~ 
tes benefıcios fıscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capita1, en la modalidad de «operaciones socie­
tariası. 

b) Bonifıcaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen, por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provinientes de la empresa 
de que procedan la mayoria de los socios trabajadores de la sociedad 
an6nİma laboral. 

c) 19ual bonificaci6n, por el concepto de actos juridicos documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Anadido, incluso lOS representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a La realizaci6n de inver­
siones en' activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los benefıcios tributarios mencionados en Las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos, contados desde el otorgamiento 
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de la escritura de constituci6n y podnin ser proITogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.° de! Real Decreto 2696/1986. • 

Segundo.-Igualmente gozani de libertad de arnortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afıos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio economico que se İnicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad anônima labaral, con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso çontencioso-ad­
ministrativo, ante La Sala de 10 ContenCİoso de la AudienCİa Nacional, 
en et plazo de das meses a contar desde la fecha de recepci6n de noti:ficaciôn 
de La Orden. 

Oviedo, 13 de marza de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, Julio 
Gutietrez Diez. 

Exemo. Sr. Seeretario de Estado de Hacienda. 

8434 ORDEN de 15 de marzo de 1995 por la qu.e se conceden 
los obeneficios fiscales previ.stos en la Ley 15/1986, de 25 
de abril, y en la disposicWn adicional cuarta de la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa .. TaUer Meccinico 
Hermanos Mirantes, Sociedad AtıQnima Laboral ... 

Vista la İnstancia formulada por la entldad .Taller Mecanico Hermanos 
Mirantes, Sociedad An6nima Laboraı., con numero de identifieaci6n fiseal 
A-24298325, en solicitud de coneesi6n de los benefieios fisea1es previstos 
en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sodedades Anônİmas 
Laborales (_Boletin Ofieial del Estado. del 30) y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (.Boletin Ofıcia1 del Estado. 
del 17) y; 

Resultando que, en la tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de car.icter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciernbre, sobre tramitaci6n de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades anônimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (_Boletin Oficial 
del Estado_ deI dia 3 de enero de 1987), 

Considerando que se cumplen 105 requisitos establecidos en el artlcu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abnl, y que la entidad solicit.ante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas 
Laborales, habiendole sido asignado el numero 9.235 de inscripciôn, 

Este Ministerio a propuesta del Delegado de La Agencia Estatal de Admİ­
nistraciôn Tributar!a en Leôn, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arreg10 a las disposiciones legales anteriormente men­
donadas se conceden ala sociedad anônima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, 105 siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumento de capital, en la modalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provinientes de la empresa 
de que proeedan la mayona de 105 socios trabajadores de la sociedad 
anônİma laboraL. 

c) 19ual bonificaci6n, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prest.arnos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Anadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando şu iınporte se destine a la rea!izaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y ç) anteriores 
se conceden por un plazo de einco anos, eontados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituciôn y podnin ser prorrogados en 105 supuestos 
prf'vistos en el articul0 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-ıgualmente gozani de libertad de amortİzaciôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
105 cinco primeros aftos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el canicter de sociedad anônima laboral, con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso cOll.tenciosa-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 

el plazo de dOB meses a contar desde la fecha de recepciôn de notificaciôn 
de la Orden. 

Le6n, 15 de marzo de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de Leôn de la Agencia Estat.al de Administraciôn Tributaria, 
Javier Estrada Gonz8lez. 

Excmo. Sr. Seeretario de Estado de Hacienda. 

8435 RESOLUCION de 3 de abTÜ de 1995, de la Direccwn General 
del Tesoro y Politica Financiera, por la que se disponen 
determinadas emisiones de Letras del Tesoro a seis meses 
en et mes de abril de 1995, y se convocan las correspon­
dientes subastas. 

Autorizada la emisİôn de Deuda del Estado durante 1995 y enero de 
1996 por Orden de 17 de enero de 1995, la Resoluciôn de 23 de enero 
de 1995 ha regulado la emİsiôn de Letras del Tesoro a seis meses y fıjado 
el procedimiento para el desarroUo y resoluciôn de las subastas, deter­
minando que la periodicidad de las subastas ordinarias sera de dos sema­
nas, siempre que sean convocadas, teniendo lugar en semanas alternas 
con las Letras a un afio. 

A t.a1 efecto, presentando el mercado de Deuda las circunstancias que 
aconsejan la ~misiôn de las Letras del Tesoro a seis meses, reiniciada 
por Resoluciôn de 22 de junio de 1994, procede convocar nuevas subastas 
para tales Letras a celebrar en el mes de abril de 1995, no teniendo otro 
limite cuantit.ativo estas subastas que el establecido con c:aracter general 
para la Deuda del Estado, salvo que, dentro de este, esta Direcciôn General 
fıje uno especifico. 

En razôn de 10 expuesto, y en uso de las facultades concedidas por 
la Orden de 17 de enero de 1995, 

Esta Direcciôn General ha adoptado la siguiente resoluciôn: 

L Se dispone la emisiôn de las Letras del Tesoro a seis meses que 
sean necesarias para atender las peticiones aceptadas en las siguientes 
subastas ordinarias que la presente-Resoluciôn convoca. Dichas subastas 
se desarrollanin conforme se detalla a continuaciôn: 

Fecha t't'cha Numero 
t'echa 

Suba.sta de resolucioıı de emiııion de amortiıaci611 de dias deJa subasta 

Octava ....... 12-4-1995 13·10.1995 184_ 11-4-1995 
Novena ...... 28-4-1995 2Ho.I995 182 26-4-l995 

2. No se fıja objetivo alguno de colocaci6n para estas subastas a efectos 
de 10 previsto en el numero cuarto de la Orden de 24 de julio de 1991, 
si bien esta Direcciôn General podni fijarlo antes de la fecha de presen­
taciôn de peticiones por los titulares de cuentas a nombre propio en la 
Central de Anotaciones. EI eventual 1imite que se fıje se ampliani, en 
su caso, para 'atender tas adjudicaciones resultantes de 10 previsto en 
el numero cuarto, dos, de la citada Orden de 24 dejulio de 1991. 

3. Las Letras a seis meses que se emitan tendran las caracteristicas 
establecidas en la Resolueiôn de 23 de euero de 1995, de esta Direcciôn 
General, y en la presente Resoluci6n, y podran quedar registradas en la 
Ce).1tral de Anotaciones bajo la misma referencia que aquellas otras con 
las que resulten fungibles, por coincidir en la fecha de vencimiento il en 
el resto de caracteristicas, con independencia de su fecha de emisiôn. 

4. EI desarrollo de las subastas que aqui se convocan y su resoluciôn, 
incluida la celebraciôn de las segundas vueltas subsiguientes a las subastas, 
se ajustaran a 10 previsto en la Resoluci6n de 20 de enero de 1995, de 
esta Direcci6n General, y los precios que se ofrezt'a· pagar por las Letras 
demandadas vendran expresados en t.anto por ciento del valor nominal 
con dos decimales. No obstante, la cuantia de las peticiones no sera inferior 
a 100 mi1lones de pesetas y no se aceptaran peticiones no competitivas. 

5: Los titulares de cuentas a nombre propio eu la Central de Ana­
taciones y las Entidades Gestoras. con capacidad. plena 0 restringida for­
mulanin las peticİones entre las ocho treinta y las nueve treinta horas 
del dİa fıjado para la resoluciôn de las subastas, a traves de la red infor­
matica de comunicaciones del Servicio Telefônico del Mercado de Dinero. 
En C3S0 de no disponer de conexiôn con la citada red, deberan presentar 
sus petidones entre 1as ocho treinta y las nueve horas. 

Quienes no sean titulares de cuent.a ni Entidades Gestoras podran pre-_ 
sentar sus peticiones en el Banco de Espai\a hasta el lunes precedente 
a la subasta respectiva, antes de las trece horas (doce horas en 1as islas 


